
OBSAH 4/2015

dle s jedním z nejplodnějších českých drama
tiků  a scenáristů současnosti/M ilan Tesař
LABYRINT KULTURY_____________________________

Událost týdne: Zakázaná výstava 42
Českému výtvarníkovi zcenzurovali 
v Číně výstavu / Marek Gregor 
Výtvarné uměni: Satira je pro Francouze 
svátá 44
Charlie Hebdo nespadl z nebe 
Veronika Bednářová
Fokus: Zlatá éra detektivky je teď! 45
Nikdy nebylo na trhu to lik  dobrých 
krim inálních románů/Kateřina Kadlecová
Pelmel a Never more 46
CAUSA_________________________________________

Padouch nebo hrdina 48
Byl Stepan Bandera vrah a německý vazal, 
nebo ukrajinský hrdina?/Tomáš Vlach 
REPORTÁŽ______________________________________

Jak se z brouků stala 
lukrativní značka 52
Liverpool je moderní velkoměsto se spoustou 
atrakcí. Jen těžko tady ale najdete místo, 
kde by se na vás nedívali členové Beatles. 
Veronika Bednářová

AKTUÁLNĚ______________________________________

Já nejsem Charlie! Takže co se mnou? 8
Jak to vypadá v Paříži dva týdny „poté"
Tereza Spáčilová
KOMENTÁŘ_____________________________________

Návrat tajtrlíků do politiky 10
Komentář Karla Steigerwalda o tom, proč 
v politice ta jtrlíky střídají tajtrlíci
REFLEXE________________________________________

Máme přijímat imigranty? 11
Uprchlíky bychom měli rozlišovat 
na migranty a azylanty. Přijímat máme 
jen azylanty /Benjamin Karas 
Kurs koruny teďmůže skákat ještě víc 12
Rozhovor s analytikem Jaroslavem Brychtou 
o tom, proč začátkem roku oslabila koruna 
a co to znamená/Miroslav Cvrček 
Alexis Cipras: Rudý strašák Evropy 14
Mladý komunista a někdejší obdivovatel 
Мао Ce-tunga m íří к  vítězství v řeckých 
volbách /  Petr Sokol
Estonsko: Život on-line 16
Е-občanka v Estonsku nahradila řidičák, 
jednání s úřady, umožnila volit po internetu, 
přečíst si on-line svou diagnózu 
či vyzvednout na n i lékařský recept 
Petr Vavrouška

ROZHOVOR_____________________________________

Karol Sidon
Všechno je jinak 18
Vrchní zemský rabín a uznávaný dramatik 
a spisovatel mluví nejen o současné situaci 
v Evropě /  Veronika Bednářová 
TÉMA__________________________________________

Zázračné zbohatnutí
pana kancléře 24
Prezidentova muže dohnaly patnáct let 
staré obchodní aktiv ity /  Petr Vrabec 
FENOMÉN______________________________________

Jak běžet newyorský 
maratón 30
Running -  staronový fenomén, který 
zachvátil svět. Jak ekonom Lukáš Kovanda 
běžel největší světový maratón.
10 DŮVODŮ_____________________________________

Proč by státy měly kontrolovat Facebook 36
Jiří Doležal
ROZHOVOR_____________________________________

Petr Kolečko
Chci vyhrát zápas ss
O „ku ltu rn í frontě" a seriálech, filmech i diva-

ŽIVOTNÍ STYL___________________________________

Vandr: Debaty místo pohlavku 56
Německo, Norimberk
Jana Fiedlerová a Jan Zvelebil
Na plný plyn: Maserati: Sto let italských
emocí 58
Nejlepší modely v historii legendární
značky / Jan Micka
Duše: К čemu jsou dobré defekty 60
Listy Cyrila Höschla
Gastro: Nóbl jídlo za babku 61
Darina Křivánková o šestém ročníku 
Grand Restaurant Festivalu
FEJETONY______________________________________

Několik otázek, které byste si měli položit, 
než se rozhodnete mít děti 62
Steve Fisher
Naučím vás samohyb /Eva Tůmová
KŘÍŽOVKA____________________________________63

A p r o p o s ______________________________________

Po 70 letech 64
V Drážďanech otevírají panoráma 
bombardovaného města/Marek Douša
DIVOKÁ KACHNA________________________________

Invalidní prezident je proti své integraci 
mezi normální lidi! 66
Milan Tesař

6 >  RE FLEX 0 4 - 1 5


